
Entgelte gültig ab 01.01.2024

I.  Netzentgelte für Kunden ohne Leistungsmessung (SLP)

Gesamt

netto

Gesamt

brutto

Gesamt

netto

Gesamt

brutto

Untergrenze Obergrenze € / Monat € / Monat ct / kWh ct / kWh

0 1.000 3,00              3,57              3,71               4,41               

1.001 4.000 4,00              4,76              2,51               2,99               

4.001 50.000 5,00              5,95              2,21               2,63               

50.001 300.000 15,00            17,85            1,97               2,34               

300.001 1.000.000 62,00            73,78            1,78               2,12               

1.000.001 1.500.000 100,00           119,00           1,73               2,06               

II.  Netzentgelte für Kunden mit registrierender Leistungsmessung (RLM)

Gesamt

netto

Gesamt

brutto

Gesamt

netto

Gesamt

brutto

Untergrenze Obergrenze € / Monat € / Monat ct / kWh ct / kWh

0 1.000.000 -                 -                 0,550             0,65               

1.000.001 8.000.000 191,67           228,09           0,320             0,38               

8.000.001 746,00           887,74           0,237             0,28               

Gesamt

netto

Gesamt

brutto

Gesamt

netto

Gesamt

brutto

Untergrenze Obergrenze € / Monat € / Monat € / kW € / kW

0 800 -                 -                 16,60             19,75             

801 2.000 106,67           126,94           15,00             17,85             

2.001 261,45           311,13           14,07             16,74             
(1) Der Leistungspreis bezieht sich auf die gemessene höchste Leistung in kWh/h.

III.  Messstellenbetrieb, Messung und Abrechnung

Den Preisen von I. bis II. werden der Messstellenbetrieb sowie die Messung und Abrechnung hinzugerechnet.

Preise von Messstellenbetrieb und Messung

Messstellen-

betrieb

netto

Messstellen-

betrieb

brutto

Messung                 

netto

Messung               

brutto

€ / Jahr € / Jahr € / Jahr € / Jahr

6,01              7,15              

20,27            24,12            5,20              6,19               

94,89            112,92           10,40            12,38             

162,46           193,33           20,80            24,75             

324,78           386,49           62,40            74,26             

734,80           874,41           

320,00           380,80           

960,00           1.142,40        

1.800,00        2.142,00        

a) auf Wunsch des Netznutzers bei Kunden ohne Leistungsmessung.

Preise der Abrechnung

netto brutto

€ / Jahr € / Jahr

IV. Umrechnung 

Die Umrechnung des Verbrauches von m³, entsprechend dem Gesetz über Einheiten im Messwesen, 

erfolgt nach Arbeitsblatt G 685 des DVGW in der jeweiligen Fassung bzw. der ersatzweise maßgebenden Vorschrift.

Preis für kommunikationsfähiges Messgerät "Smart Meter" und 

Zähler nach § 21 b 3a/b EnWG auf Anfrage.

Stündliche Zählwertübermittlung

Festnetzanschluss

Mobilnetzanschluss

Entnahmestellen

ohne Leistungsmessung

bzw. jährlich
in Netzentgelten enthalten

mit Leistungsmessung

bzw. monatlich
in Netzentgelten enthalten

Eine unterjährig erforderliche Messung und Abrechnung aufgrund eines Lieferantenwechsels wird nicht berechnet.

Zähler G 650 und größer Messung monatlich a)

Mengenumwerter Kunde mit Leistungmessung

monatl. Datenbereitstellung

Zähler G 10 bis G 25 Messung jährlich

Zähler G 40 bis G 100 Messung halbjährlich a)

Zähler G 160 bis G 400 Messung vierteljährlich a)

kW

Messstellenbetrieb Messung

Zähler G 2 bis G 6 Kunde ohne Leistungsmessung

kWh/a

Jahresverbrauch Vorzonenentgelt Arbeitspreis

Jahresverbrauch Grundpreis Arbeitspreis

kWh/a

Jahresleistung Vorzonenentgelt 
(1)

Leistungspreis 
(1)

Stadtwerke Lambrecht (Pfalz) GmbH

Preisblatt für die Nutzung des Gasversorgungsnetzes

Die Preise beinhalten die Entgelte für den Netzzugang zum Gasversorgungsnetz der Stadtwerke Lambrecht (Pfalz) GmbH sowie die

Kosten für vorgelagerte Netze. Unser vorgelagerter Netzbetreiber ist die Creos Deutschland GmbH.
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V. Konzessionsabgabe

Den Preisen von I. bis III. wird die Konzessionsabgabe hinzugerechnet.

netto brutto

ct / kWh ct / kWh

0,51              0,61              

0,22              0,26              

0,03              0,04              

Für Abnahmestellen der Gemeinde mit Anschluss in Niederdruck wird ein Rabatt nach § 3 KAV gewährt.

Für den Nachweis der Unterschreitung des Durchschnittserlöses gemäß § 2 Abs. 5 Nr. 2 KAV bedarf es des Testats eines Wirtschaftsprüfers. 

VI. Umsatzsteuer

Die aufgeführten Nettopreise gelten zuzüglich der jeweils gesetzlich geltenden Umsatzsteuer.

In den Bruttopreisen ist die zum 01.01.2024 geltende Umsatzsteuer in Höhe von 19 % enthalten.

Lambrecht, 18. Dezember 2023 Stadtwerke Lambrecht (Pfalz) GmbH

Geschäftsführung

gez. Frech

Anwendungsbeispiele

Anwendungsbeispiel für einen Kunden ohne Leistungsmessung (SLP):

Beispieldaten:

Jahresverbrauch: 30.000 kWh [Der Jahresverbrauch liegt in der Mengenstufe 4.001 - 50.000 kWh.]

Installierter Zähler: G 4

Berechnung Netzentgelt: Entgelt in €

= 5 €/Monat x 12 60,00 €

= (2,21 Ct/kWh x 30.000 kWh) / 100 663,00 €

6,01 € [Zähler G 2 bis G 6]

5,20 € [ohne Leistungsmessung; jährlich]

734,21 €

Anwendungsbeispiel für einen Kunden mit registrierender Leistungsmessung (RLM):

Beispieldaten:

1.800.000 kWh [Der Jahresverbrauch liegt in der Mengenstufe 1.000.001 - 8.000.000 kWh.] 

900 kW [Die Jahreshöchstleistung liegt in der Mengenstufe 801 - 2.000 kW.]

G 100

Berechnung Netzentgelt: Entgelt in €

= 15,00 €/kW x 900 kW 13.500,00 €

= 106,67 €/Monat x 12 1.280,04 €

= (0,32 Ct/kWh x 1.800.000 kWh) / 100 5.760,00 €

= 191,67 €/Monat x 12 2.300,04 €

= 94,89 €/Jahr 94,89 € [Zähler G 40 bis G 100]

= 734,80 €/Jahr 734,80 €

= 320 €/Jahr 320,00 € [mit Leistungsmessung; monatl. Datenbereitst.]

Gesamtentgelt netto (ohne Konzessionsabgabe) 23.989,77 €

Arbeitspreis

Vorzonenentgelt Arbeit

Messstellenbetrieb

Messstellenbetr. Mengenumwerter

Messung

Vorzonenentgelt Leistung

Grundpreis

Arbeitspreis

Messstellenbetrieb = 6,01 €/Jahr

Messung = 5,20 €/Jahr

Gesamtentgelt netto (ohne Konzessionsabgabe)

Jahresverbrauch:

Jahreshöchstleistung:

Installierter Zähler:

Leistungspreis

Gemäß KAV

§ 2 Abs. 2 Nr. 2a) KAV

§ 2 Abs. 2 Nr. 2b) KAV

§ 2 Abs. 3 Nr. 2 KAV 
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